**Et** Judas scariothes unus de  
 duodecim abiit ad sūmos sacerdo  
 tes: ut p̄deret cū illis. **Qui** audien  
 tes gauisi sunt: & pmiserūt ei pecu  
 niā se daturos. **Et** q̄rebat quomo  
 do illum oportune traderet.

**BEDA:** **In** felix iudas damnū quod ex effusione  
 vngētū fecisse crederat: vult magistri p̄cio cōp̄tas  
 re. vñ dicit: **Et** in. sca. vii⁹ de duo. abiit ad sūm. sa. vt  
 p̄deret eū ill̄. **CHRY.** i. f. de pas. **Quid** mihi e⁹ pa  
 triā dicit: vti nam ipsū quoq̄ nescire licuisset. sed  
 alter erat discipulus qui iudas iacobi zelotes voca

Marcus

Marginal notes in Latin script on the left side of the page, including references to other parts of the text and theological commentary.

batur: et ne appellatio cognominis fiat confusio personarum: propterea hunc ab illo separavit. Non autem dicit: Judas proditor: ut doceat detractioes nescire et accusatioes declinare. Quod autem dicit: **AN** de .xij. auget detestabilitatem proditoris. nam et alii discipuli erant: qui fuerant numero .lxx. sed illi non itimi: non tanta confidentia sociati sunt: isti autem .xij. fuerunt coprobati. hec erat ceterna legalis de qua proditor malignus exiit. **HIERO.** **AN** tamen erat de .xij. numero: non enim merito: non corpore: non nomine. Abiit autem ad principem postquam exiit et intravit in eum sathanas: unquamque animam ad simile sibi iungit. **BEDA:** Non autem dicit: Abiit. ostendit enim non a principibus iuratum: non vlla necessitate costrictum: sed sponte propria scelerate mentis iniuste consilium. **THEO.** Dicit autem ut pderet cum illis. id est ut annunticaret illis quoniam solus existeret. Timebat autem in eum irruere quoniam docebat prope turbam. **HIERO.** Promittit autem se tradere ut magister eius diaboli an diceret: Tibi dabo praeferentiam hanc universam. Sequitur. Qui audientes gauisi sunt: et primi ei pecuniam se dant. Promittunt quidem pecuniam: et amittunt vitam quam ipse recipit cum vitam amittit. **CHRY.** in ser. de pas. De mentis: imo cupiditate proditoris. cuncta enim mala cupiditas precreavit: nam cupiditas captas animas retinet: et omnibus modis alligatas costringit: et rerum oblivione imponit: et alienationem mentis ostendit. Ab hac iudas captivus cupiditatis insaniam: conversatiois: mese: discipulatus: admonitiois: suasiois: oblitus est. Nam sequitur: Et querebat quomodo eum oportuit tradere. **HIERO.** Sed oportunitas doli nunquam invenit: ut non vindicet hunc autem illic. **BEDA:** Multi hodie seclusi iude quod omnem ac magistrum deum suum pecunia vendiderit: velut immane et nepharium exhorret: nec tamen cavet: nam cum pro muneribus charitatis et veritatis iura spernunt: deum qui est charitas et veritas produnt.

**Et** primo die azimorum quoniam pascha imolabatur dicitur ei discipuli: Quo vis eam et parem tibi ut manduces pascha? **Et** mittit duos ex discipulis suis: et dicit eis: Ite in civitatem: et occurret vobis homo lagenam aque hauriens. **Sequitur** enim eum: et quocumque introierit dicitate domino domus: quia magister dicit: Ubi est refectio mea: ubi pascha cum discipulis meis manducet? **Et** ipse vobis demonstrabit cenaculum grade stratum: et illic parate nobis. **Et** abiierunt discipuli eius: et venerunt in civitatem: et invenerunt sicut dixerat illis: et paraverunt pascha.

**CHRY.** in sermone de pas. Quando iudas de traditione tractabat: alii discipuli sunt de preparatione pasche solliciti. **Et** primo die azimorum quoniam pascha imolabatur dicitur ei discipuli: Quo vis eam et parem tibi com. pascha **BEDA:** Primum die azimorum. xiiij. die primi mensis appellat: quando fermento abiecto imolare. id est agnum

occidere solebant ad vesperam: quod exponens apostolus ait: Pascha nostrum immolatus est christus. qui licet die sequenti. id est xv. luna sit crucifixus: attamen nocte qua agnus immolabatur: et corporis sanguinis sui tradens mysteria celebranda et a iudeis tentus ac ligatus: ipse immolationis hoc est passionis sue susceperat exordium. **HIERO.** Azima vero quae cum amaritudine. id est lactucis agrestibus manducantur redemptio nostra est: amaritudo vero passio domini. **THEO.** **Et** hoc autem quod dicunt discipuli: Quo vis eam? manifeste videtur quod christus hospitium aliquod non habebat: sed neque discipuli proprias domos: si enim habuissent: duxissent eum ad illas. **HIERO.** Dicit et Quo vis eamus: ut cum voluntate dei dirigamus gratias vestros. dominus autem indicat cum quo manducet pascha: et more suo mittit duos: quod supra exponimus. **Et** mittit duos. et discipulis suis et dicit. Ite in civitatem. **THEO.** Mittit quidem ex discipulis suis petrum. et iohannem et lucas dicit ad ignotum dominum: inuens ex se quod possit non pati. Nam quae mentem ignoti novit ut ipse recipit: quod non oportet in aliis: dat etiam eis signum ut domum inveniret cum subdit. **Et** occurret vobis homo la. aq. hauriens. **AVG.** de co. eu. **Marcus** lagenam dicit quam lucas amphoram. ille vas generosus: iste modum significavit. uterque veritate sine custodia. **BEDA:** Indiciu autem presentie divinitatis est: quod cum discipulis loquens quod alibi futurum sit novit. **Et** sequitur. **Et** abi. discipuli eius et ve. in civitatem. et iue. sicut dicitur illis et pa. pasce. **CHRY.** in ser. de passi. Non illud quod nostrum: sed iterum iudeorum: illud autem quod nostrum est non solum constituit: sed ipse factus est pascha. **Et** cur illud manducavit: quia factus est sub lege: ut eos qui sub lege erant redimeret: et ipsi legi requiem daret: et ut nemo dicit: quod iohannes eam evacuaverit: quia eam implere ut molestam et arduam non valuit: ipse prius eam complevit: et sic fecit eam redimere.

**HIERO.** Mystice autem civitas ecclesia est quae muro fidei cingitur. **Et** occurrens populus primitivus est amplexus aque lex littere. **BEDA:** Uel aqua: laucrum grece. lagenam fragilitate designat eorum pro quos eadem erat gratia mundo monstranda. **THEO.** Lagenam aque portat qui baptizatus est. qui autem baptizatus venit ad requiem secundum rationem vivens: et sicut in domo requie ponitur. **Et** subdit. Sequimini enim eum. **HIERO.** Qui. f. dicit in alio ubi est refectio christi. dominus domus petrus apostolus est: cui dominus domum suam credidit: ut sit vna fides sub vno pastore. **Cenaculum** grande ecclesia magna est: in qua narratur nomen domini strata varietate virtutum et linguarum. **BEDA:** Uel cenaculum magni spiritualiter lex est: quae de angustiis littere egrediens et sublimi loco. id est in alto solario recipit salutaris. **Et** sulte autem siue aque hauriens siue domini domus sunt pretermissa vocabula: ut omnibus verum pascha celebrare volentibus: hoc est christi sacramentis imbuere eumque siue mentis hospitium suscipere querentibus: saccultas danda signetur. **THEO.** Uel dominus domus intellectus est: qui ostendit cenaculum grande. id est altitudinem intelligentiarum: quod est altum fit: tamen nihil habet vane glorie et tumoris: sed sternit et planum fit humilitate. **Ibi** autem. id est in tali mente pascha christo patur: a petro. id est iohanne. lab actione et contemplatione.

*[Marginal notes on the right page, including references to 'Pascha', 'HIERO.', 'THEO.', 'CHRY.', 'BEDA.', 'AVG.', 'MARCUS', 'LUCAS', 'IOHANNES', 'PETRUS', 'IUDAS', 'SATHANAS', 'AZIMUM', 'LAGENA', 'CENACULUM', 'MUNDUS', 'CIVITAS', 'MURUS', 'FIDES', 'PASTOR', 'VIRGILIVS', 'MANTIS', 'SACRAMENTIS', 'HUMILITATE', 'GLORIA', 'TUMORIS', 'STERNIT', 'PLANUM', 'MENTE', 'ACTIONE', 'CONTEMPLATIONE']*

Vespe autem factus: venit cum duodecim. Et discubebat eis et manducantibus ait iesus: Amen dico uobis: quia unus ex uobis tradet me qui manducat mecum. At illi ceperunt contristari et dicere ei singulatim. Numquid ego? Qui ait illis: Unus ex duodecim qui tetigit mecum manu in catino. Et filius quidam hominis uadit: sicut scriptum est de eo. Et ait homo illi: pro quem filius hominis tradet. Bonum erat ei si non esset natus homo ille.

BEDA: dicitur quod de sua passione prediverat: etiam de peccato peccatorum dicitur: ut cum intellexerit sciri cogitationes suas penetraret eum facti sui. unde dicitur: Vespe autem factus. et cum dicitur: Amen dico uobis: quia unus ex uobis me tradet: quod manducat mecum. CHRYSOSTOMUS: in sermone de passione. Ubi patet quod non apte eum ois dicit publicabat: ne ipuditione eum faceret. nec etiam penitus filitio preteribat: ne celari arbitrat: audacter ter cenabat: cum lex precipit: quod stantes erecti deberent pascha comedere: Probabile autem est patrum eos adimplese pascha legale: deinde discubuisse: incipiente eo proprium tradere pascha. HIERONYMUS: Vespa autem diei: vespera in dicitur. Circa undecimam namque horam ueniunt nos nullum: quod pmi denarium eterne vite accipiunt. Des igitur discipuli tangunt a domino: ut fiat armonia cithararum: ois merui bini suspensi consona voce respondet. Nazareth: At illi ceperunt contristari: et dicere ei singulatim: Numquid ego? Unus autem remissus et pecunie amore madefactus dicit: Numquid ego sum rabi: sicut in mattheo legitur. THEODORETUS: ceperunt autem alii discipuli contristari propter omnia uerba. Nam et extra hanc existeret passio magis tamen credidit illi quod omnium nouit corda quod sibi. Sequitur: Qui ait illis: unus ex duodecim: qui tetigit mecum manu in catino. BEDA: Judas. scilicet ceteris contristatis et retrahentibus manu: cum magistro manu mittit in catinum. Et quod patrum dixerat: Unus ex uobis me tradet: preuerat peccatorum malo: manifestus arguit: et tamen non peccatum non designat. HIERONYMUS: Dicit autem: Unus ex duodecim: quasi ab eis separet: separet. n. scilicet lupi que qua capit. Quis quod de ouili egredietur: lupi moris: patrum Judas autem nec primo: nec secundo correptus a peccato retrahit pedem. unde pena peccatorum: ut que pudor non uiceat: corrigat denuntiata supplicia. et hoc est quod subdit: Et si quidem homo. sicut scriptum est de eo. THEODORETUS: Per hoc quod dicitur: ostendit quod mors christi fuit uoluntaria et non necessaria. HIERONYMUS: Sed quod multi bonum et iudas faciunt: hoc ois illis non proficit: recte subdit: Et ait homo illi pro quem filius hominis tradet. BEDA: Sed et bodie quoque in sempiternum ueni illi hominum: quod ad mensam domini malignus accedit. Et tamen ille in excelsis iude filium hominis tradit: non quod iudeis peccatoribus: sed tamen peccatoribus: membris suis. Sequitur: Bonum erat ei si non esset natus homo ille. HIERONYMUS: Scilicet itis molares etero matris: melius enim non est: quod ad totam meta est. THEODORETUS: Quatuor enim ex fine melius fuisse ei quod esset: si non peccatorum existeret: nam deus fecit ipsum ad